[image: image1.wmf]Prefeitura Municipal de Paraíso do Sul

Estado do Rio Grande do Sul

DECRETO N.º 048/2023
Altera o valor constante no Parágrafo Único do Art. 37 do Decreto Municipal nº 052/2018.

ARTUR ARNILDO LUDWIG, PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Fica alterado o valor referente à avaliação para o controle de valores de bens móveis, constante no Parágrafo Único do Artigo 37 do Decreto Municipal nº 052/2018, que “Normatiza o controle da movimentação dos bens patrimoniais móveis da administração pública direta do Município”, que ficará com a seguinte redação:

“Parágrafo único. Para fins do disposto no caput, considera-se antieconômico o controle de bens móveis, cujo custo de aquisição ou valor de mercado seja inferior a R$ 290,00 (duzentos e noventa reais).”

Art. 2º - As demais disposições permanecem inalteradas.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO SUL,

22 DE JUNHO DE 2023.

ARTUR ARNILDO LUDWIG

Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________________________

Rua Max Retzlaff, 150 – Paraíso do Sul/RS, Fones: (55) 3262-1122, 3262-1500 ou 3262-1032, CEP.: 96.530-000

E-mail: prefeitura@paraisodosul.rs.gov.br
1

[image: image1.wmf]_970052208